



भारतीय वायु सेना

अग्निवीरवायु अयोद्धी के रूप में भारतीय वायु सेना में शामिल हों



Indian Air Force

Join Indian Air Force as an Agniveervayu Non-Combatant

भारतीय वायु सेना अग्निपथ योजना के अंतर्गत अविवाहित भारतीय पुरुष अभ्यर्थियों से अग्निवीरवायु अयोद्धी (नॉन-कॉम्बैटेंट) भर्ती 01/2027 के लिए चयन परीक्षा में उपस्थित होने हेतु आवेदन आमंत्रित करती है। 10वीं/मैट्रिक उत्तीर्ण अभ्यर्थी जिनका जन्म 01 जनवरी 2005 और 01 जुलाई 2009 (दोनों तिथियां शामिल हैं) के बीच हुआ हो, वे 17 अगस्त 2026 (आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि) को अथवा उससे पहले आवेदन कर सकते हैं। वेब पोर्टल <https://iafreruitment.edcil.co.in> के नॉन-कॉम्बैटेंट टैब के अंतर्गत प्रारूप के अनुसार विधिवत भरा हुआ आवेदन, सामान्य डाक द्वारा वेब पोर्टल <https://iafreruitment.edcil.co.in> के नॉन-कॉम्बैटेंट टैब के अंतर्गत प्रकाशित सूची में से किसी एक पते पर अग्रेषित किया जा सकता है या किसी भी ड्रॉप बॉक्स वाले स्थान पर जमा किया जा सकता है जिससे यह नियत तिथि तक या उससे पहले पहुंच जाए। प्रति अभ्यर्थी केवल एक आवेदन अग्रेषित किया जाना चाहिए। नियत तिथि के बाद प्राप्त आवेदन स्वीकार नहीं किए जाएंगे और एक से अधिक आवेदन जमा करने वाले अभ्यर्थी की अभ्यर्थिता पूरी तरह से रद्द कर दी जाएगी। सूचना/दस्तावेजों के संदर्भ में अपूर्ण आवेदन अस्वीकार कर दिए जाएंगे।

परिष्कार के क्रम और नियम एवं शर्तों के बारे में विस्तृत जानकारी के लिए

<https://iafreruitment.edcil.co.in> पर जाएं या

निकटतम वायु सेना स्टेशन से संपर्क करें।

Indian Air Force invites applications from unmarried Indian male candidates to appear in selection test for Agniveervayu Non-Combatant Intake 01/ 2027 under Agnipath scheme. 10th/ Matriculation passed candidates born between 01 January 2005 and 01 July 2009 (both dates inclusive) may apply on or before 17 August 2026 (last date for receipt of application). Duly filled application, as per the format published under Non-Combatant tab of web portal <https://iafreruitment.edcil.co.in>, may be forwarded through normal post to any one of the addresses or submitted at any drop box locations, from the list published under non-combatant tab of web portal <https://iafreruitment.edcil.co.in>, so as to reach on or before due date. Only one application per candidate should be forwarded. Applications received after due date will not be accepted and candidature of a candidate submitting multiple applications will be rejected in total. Incomplete applications, in terms of information/ documents, will be rejected.

FOR DETAILED INFORMATION ON SEQUENCE OF EXAMINATION AND TERMS & CONDITIONS visit

<https://iafreruitment.edcil.co.in> or CONTACT NEAREST AIR FORCE STATION